
Střední zdravotnická škola, Beroun, Mládeže 1102, 266 01 Beroun 

Profilová část ústní maturitní zkoušky   obor ZL 

Kritéria hodnocení   

Předmět: Fyzika  

                                                      Školní rok: 2024/2025                        

       Při profilové části ústní maturitní zkoušky se hodnotí: 

• zvládnutí daného fyzikálního tématu v souvislostech; 

•  úplnost a správnost použitých vztahů a vzorců;  

• vymezení a řešení problému – volba vhodné metody řešení fyzikálního problému;  

• použití správné odborné terminologie;  

• samostatný a plynulý projev.  

      

 Výsledky se klasifikují podle následujících kritérií: 

 

• stupeň 1 výborný: žák zvládá bez pomoci počítat zadané příklady, rozumí danému 

fyzikálnímu problému a pro řešení používá vhodné vztahy a vzorce, orientuje se v dané 

fyzikální oblasti a zvládá i doplňující otázky. 

• stupeň 2 chvalitebný: žák zvládá s drobnou pomocí počítat zadané příklady, rozumí 

danému fyzikálnímu problému a pro řešení používá vhodné vztahy a vzorce, orientuje 

se v dané fyzikální oblasti a zvládá i doplňující otázky. 

• stupeň 3 dobrý: žák zvládá s pomocí počítat zadané příklady, rozumí danému 

fyzikálnímu problému a reaguje po upozornění na vhodnost použití jím vybraných 

vztahů a vzorců, orientuje se v dané fyzikální oblasti a zvládá s drobnou pomocí  

i doplňující otázky. 

• Stupeň 4 dostatečný: žák zvládá s pomocí orientovat se v zadaném fyzikálním 

problému, při řešení zadaných příkladů se však dopouští závažných chyb, je však 

schopen zareagovat na dopomoc a některé příklady vhodnou metodou dále řešit,  

s pomocí zvládá i doplňující otázky z dané fyzikální oblasti. 

• stupeň 5 nedostatečný: žák nezvládá ani s pomocí dopočítat zadané příklady, není 

schopen prokázat ani základní znalosti a dovednosti týkající se zadaného fyzikálního 

problému, nereaguje na doplňující otázky. 

 

Povolené pomůcky: Psací a rýsovací potřeby, MFCh tabulky a kalkulačka.  

Žák:  Datum:  

MO číslo:  Výsledná známka:  

Podpis zkoušející:  Podpis přísedící:   

Schválila: Mgr. Leona Machková, v.r., ředitelka školy  


